32 Tentang orang-orang Romawi, dikatakan bahwa mereka adalah “orang-orang kafi r
yang dekat dengan kamu” karena “mereka adalah penduduk Syam (sekarang Suriah)
dan Syam lebih dekat dengan Madinah daripada Iraq” (Abu Muhammad al-Husayn
ib Mas‘ud al-Farra’ al-Baghawi, Ma‘ālim al-Tanzīl fī al-Tafsī wa al-Ta’wīl, 5 volume
[Beirut: Dar al-Fikr, 2002 M/ 1422 H], 3: 78).

33 Abu al-Hasan ‘Ali ibn Muhammad ibn Habib al-Mawardi al-Bashri, al-Nukat wa al-
‘Uyūn: Tafsīr al-Mawardī, 6 volume (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah & Mu’assasat
al-Kutub al-Tsaqafi yyah, t.th), 2: 415-16; Abu al-Qasim Jar Allah Mahmud ibn ‘Umar
al-Zamakhsyari al-Khawarizmi, al-Kasysyāf ‘an Haqā’iq al-Tanzīl wa ‘Uyūn al-Aqāwīl
fī Wujūh al-Ta’wīl, 4 volume (Beirut: Dar al-Fikr, 2006 M/ 1426-1427 H), 2: 222;
‘Abd al-‘Aziz ibn ‘Abd al-Salam al-Sulami, Tafsīr al-‘Izz ibn ‘Abd al-Salam, 2 volume
(Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 2008), 1: 268; Abu ‘Abd Allah Muhammad ibn
Ahmad al-Anshari al-Qurthubi, al-Jāmi‘ li-Ahkām al-Qur’ān, 10 volume (Kairo: Dar
al-Hadits, 2002 M/ 1423 H), 4:607.

34 Al-Mu‘jam al-‘Arabī al-Asāsī li’l-Nāthiqīna bi’l-‘Arabiyyah wa Muta‘allimī-hā, disusun
dan dipersiapkan oleh Jama‘ah min Kibar al-Lughawiyyin al-‘Arab dengan biaya dari
al-Manthiqah al-‘Arabiyyah li’l-Tarbiyyah wa al-Tsaqafah wa al-‘Ulum (Beirut: Larose,
t.th), h. 746.

35 Al-Mu‘jam al-‘Arabī, h.